
 

                                        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 
Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.gov.it 

 

 
Prot. n.3805 VII.1 

Roma 07/07/2017 

Al sito web dell’Istituto 

All’Albo 

 

 

OGGETTO: Domande di messa a disposizione per eventuali stipula di contratti di lavoro a 

tempo determinato a.s. 2017-2018 - personale docente e ATA.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA la necessità di formulare graduatoria di domande di Messa a Disposizione per l’a.s. 2017-

2018, da utilizzare in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto negli specifici insegnamenti 

presenti nell’organico di questo Istituto Comprensivo;  

 VISTO il Decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al 

personale docente ed educativo”; 

 VISTA la nota MIUR, prot. N. 24306 del 01/09/2016, avente come oggetto “a.s. 2016- 2017 – 

istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 

ATA”;  

 VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999 recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;  

DISPONE 

l’accoglimento delle domande dall'atto di pubblicazione del presente decreto fino alle ore 13,00 del 

23 agosto 2018, alla luce delle seguenti indicazioni perentorie: 

 - accettazione da parte di questa Istituzione Scolastica delle domande di messa a disposizione per 

l’a.s. 2017/2018, per i candidati in possesso dei relativi requisiti per l’insegnamento sui posti 

comuni e di sostegno della scuola primaria, della Scuola Secondaria di 1° grado e del personale 

ATA e che non siano inclusi nelle graduatorie di Circolo e di istituto di alcuna Provincia; 

 - possibilità di integrare, se già presentate, le suddette istanze di messa a disposizione per tutte le 

tipologie di posto sopraindicate, al fine di garantire la presenza di tutte le dichiarazioni necessarie 

per consentire la verifica dei requisiti previsti, compresi gli estremi di conseguimento del titolo di 

specializzazione.  

- le domande, qualora se ne ravvisi la necessità, verranno graduate sulla base della tabella di 

valutazione dei titoli per l’inserimento nelle graduatorie d’istituto di 3^ fascia. 



 

                                        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIANNI RODARI” 
Via Niobe, 52 – 00118 – ROMA C.F. 97028710586 

Tel/fax 06 79810110 – Tel. 06 79896266 – e-mail: RMIC833007@ISTRUZIONE.IT 

PEC: RMIC833007@PEC.ISTRUZIONE.IT  SITO WEB: www.icgiannirodari.gov.it 

 

 
 Le domande di messa a disposizione che perverranno oltre tale data non saranno prese in 

considerazione per l’inserimento in graduatoria: saranno disposte a seguire in ordine temporale di 

arrivo.  

Si ricorda inoltre che le domande di messa a disposizione devono essere presentate:  

a) esclusivamente dai docenti che non risultino iscritti in alcuna graduatoria di istituto;  

b) per una sola provincia da dichiarare espressamente nell’istanza; 

 c) qualora pervengano più istanze, i dirigenti scolastici daranno precedenza ai docenti abilitati.  

In ogni caso, le domande di messa disposizione rese in autocertificazione ai sensi del DPR 445/00, 

eventualmente integrate se già presentate, devono contenere tutte le dichiarazioni necessarie per 

consentire la verifica puntuale dei suddetti requisiti da parte dei dirigenti scolastici, ivi compresa 

gli estremi del conseguimento del titolo di specializzazione.  

Verranno accolte le domande pervenute entro il termine sopra indicato tramite Raccomandata 

postale (non fa fede il timbro postale, ma la data di effettiva consegna alla scuola), PEC 

(rmic833007@pec.istruzione.it), consegna a mano negli orari di apertura degli Uffici di segreteria 

del personale. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Maria Pia Foresta  

 

Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale  

 e norme ad esso connesse 

 


		2017-07-07T10:16:05+0200
	FRSMRP71E68F157A




